
AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 003/2020-PE
8 nawmfero de 2ÚZS <»> g a

Aviso de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ -  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 003/2020-PE. OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de implantação, treinamento e manutenção de Software de Gestão 

eficiente e facilitada dos processos operacionais e administrativos do poder legislativo, 

Software de Gerenciamento do Site, Software de Gabinetes, Software de Conversão de 

Áudio em texto, Aplicativo da Câmara visando cumprimento da Lei de Acesso a informação 

e informatização do Poder Legislativo de Maracanaú, segundo condições estabelecidas 

neste instrumento, visando atender demanda da Câmara Municipal de Maracanaú. O 

Pregoeiro de Maracanaú-Ce -  torna público para conhecimento dos interessados que 

receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br 

"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no 

dia 23 de novembro de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de 

Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do mesmo- dia. O edital poderá ser 

obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 

pelo Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderio ser 

solicitadas através do telefone (85)3381-1254. O Pregoeiro.



CO M U N ICA D O  - N O VO  HORÁRIO  DE ATEN D IM EN TO

D© acordo com a Portaria N
A  Licitações

Aviso
Informamos que, 

em cum prim ento à 
Lei N°9304/1997 - Alt.73,
nosso site e redes sociais 
estarão com conteúdo 

lim itado  durante o 
período eleitoral.

fttaítòpsi de
Maracanau

I Dispensas de Licitação 
. Pregão 001/202Q-PE 

Pregão 003/2Ü20-PE 
Pregão Eletrônico Na0QZ'2Q2O-PE

M H
W

Controladoria

2* Auditoria 
. Normatizaçôes

AVISO Recesso

TV Câmara

A v is o s  d e  L i c i t a ç ã o
1

A V IS O  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P P E G Ã O  

E L E T R Ô N IC O  N®. 0 0 3 /2 0 2 0 -P E

A v is o  d e  R e a b e r tu ra  -  PE 0 0 2 /2 0 2 0

&A v is o  d e  L ic i ta ç ã o  -  P re g ã o  E le t rô n ic o  

N  0 0 2 /2 0 2 0

C o m u n ic a d o  d e  R e t if ic a ç ã o  -  P re g ã o  

0 0 1 /2 0 2 0

A v is o  d e  L ic i ta ç ã o  -  P re g ã o  E le t rô n ic o £
N= 0 0 1 /2 0 2 0 M r

e-Sic

MUTA DAS



f j f  CONTEXTO - Consults Gera; - '  X j 0  :: Diário Ofídai do Estado :: X | @  qr '^1109p02.pdf X m AVISO DE UOTAÇÀO ■ PREGÂC. X 4*

4r C i  camarama;acanau.ce>gov.br/3viso-d«Micii'acao-pregaG-elefcronico-n-0G3-2020-pe/

..ILJ

et *  Ui *  *  ©  •

Aviso de Licitação

C&MARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ -  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
EtETRONICQ N*. 003/202C-PE. OBJETO C=ntrsSa;S= ds e^cresa  a sp so ^ iad s  'S  
prerstaçSo de sernços de imsisriaçSc. trainaments e  r^srtte r^S ? íi* Seíttoara de Gest&s 
«Tiaaríe a 'adíitaJa des processos operaoor-ai* a «dministratr-ros de poder leçntsfcva, 
5slt»<ere i a  Gereneiernerts da Site, SaT.'A#ra de QfiiosLej. So^tr-sre Os Car-arrSs de
A_d'r em texto, Aplicativo da Cá mars v.sordo cumprimarito da Ls da Acassc a " ío r^ sc í;  
e  <-.*-îmîCiz»ç3o Sa Psd»- Cej-siaLv-o i a  Msracsrw«. segundo c-’-.Jiçiai estaie>eods5 
nesta rrs&uieer&p osandc a teria ’ da-ra-Os ds Càma?3 VIc-rjÉaa- de t-taracsnaú. O 
Piegeoca de  Maracaraú-Cr -  íim s  putiicc sans oonfccirrerríc doa írteressaCics aue 
raoetsrí aa rrapseta» ns'ereirtas a **te p tg f c .  -a arriérées aleírinrce s“.y.% .Sllongi-r 
“Aresso Identificado r-e link -  *c$ssî<et putÁcas'. A A tadura dse "reporias ecuríKcrrí rre 
0‘e 22 de rc - .arrírr  de 2020. ás 05. OS flores íncráno Se Eresiliei e  c irteie- ds SessSa de 
Disputa de Lanses ocorrerá s partir das iC 00 fe ras do mesrnr dia. C editai poderá ser 
ottids no endereço ea tr ir icc  acima rrerbcr.sdc Otaispue- rform açîaî srrlo  prestadas 
peio Prajcesrs. durante a oped ien ts rcrmol {CS QC às i2  CO Seras}. e  paderSo ser 
jeScitedss «tra-ràs do ÍdeSrras (S3)3M t-:í5d . O Pnsgoeins.

a  ( e . • 1?  Q □ ,..)J :



FS C
wwv* trc.rfo

MISTO
Papal produzido 
a  partir tia fontes 

responsáveis 

FSC Cl 26031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°248 | FORTALEZA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 003/2020-PE. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de implantação, treinamento e manutenção de Software de Gestão eficiente e facilitada dos processos operacionais 
e administrativos do poder legislativo. Software de Gerenciamento do Site, Software de Gabinetes, Software de Conversão de Audio em texto, Aplicativo 
da Câmara visando cumprimento da Lei de Acesso a informação e informatização do Poder Legislativo de Maracanaú, segundo condições estabelecidas 
neste instrumento, visando atender demanda da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos 
interessados que receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso identificado no link - licitações públicas”. A 
Abertura das Propostas acontecerá no dia 23 de novembro de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 
a partir das 10:00 horas do mesmo dia. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer infonnações serão prestadas pelo 
Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3381-1254. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 19 
de Novembro de 2020, às 1 l:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2020.11.03.01 - PE, critério de julgamento Menor Preço 
modo Aberto de Disputa, com fins de contratação de empresa especializada na prestação de serviço em decoração natalina com fornecimento globaí 
o material necessário, instalação, montagem / desmontagem e manutenção corretiva para atender as necessidades do Município de Pacajus/CE. 
especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal 
Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pa< 
www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077. 
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Ata de Registro de Preços na Modalidade Pregão Presencial N°
PP. Promitente Contratante: Secretaria de Saúde. Ata N° 056/2020/001 - Promitente Contratada: Carlos G A Dantas ME, Pessoa Jurídica, CNPJ 
30.958.204/0001-09, com endereço à Rua Francisco Bartolomeu Alves de Carvalho, n” 18, Bairro: Cajuína, Iguatu-CE, CEP 63.508-465, vencedora dos
itens: 1,2, 3 ,4 ,5 , 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,20,21,24,25,26,27,31,32,33,34,35,36,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48.49,53,55,56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,65, 66, 67,68, 69, 70,71, 72,73,74,75, 76, 77,78,79, 80, 81, 82, 85, 87, 88, 89,90, 91, 92,93, 94,95,96,97, 98, 99, 100, 102, 
103, 104, 105, 108, 109,110, 111, 113, 114, 115, 116, 118,120, 121, 122, 124, 128, 130, 131, 133, no valor global de R$ 714.818,27. Ata N° 056/2020/002- 
Promitente Contratada: Ancora Comércio e Serviços EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJN° 19.445.379/0001-71, com endereço à Rua Josefa Peixoto de Lemos, 
n° 102, Manoel Costa Moraes, Jaguaribe -  CE, CEP: 63.475-000, vencedora dos itens: 18, 22, 23, 28, 29, 30, 37, 50, 51, 52, 54, 83, 84, 86, 101, 106, 107, 
112, 119, 123, 125, 126, 127, 129, 132, no valor global de R$ 79.040,20. Data da Ata de Registro de Preços: 15 de outubro de 2020. Vigência: 06 (seis) 
meses, a partir da data de sua assinatura. Data do Extrato da Ata: Pedra Branca -  CE, 16 de outubro de 2020. Elis Regina Barros Lins- Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2020.09.28.001.
O Município de Caucaia/CE, através da Comissão de Licitações, comunica ao público em geral, em especial à empresa participante da licitação em 
epígrafe, o resultado da análise e julgamento da Proposta de Preços, referente à Tomada de Preços N° 2020.09.28.001; Empresa classificada: Dinamica 
Empreendimentos e Serviços EIRELI, CNPJ(MF) sob o n° 25.025.604/0001-13, com o valor global de R$ 1.327.398,38 (hum Milhão, Trezentos e Vinte e 
Sete Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos), de acordo com Termo de Julgamento de Proposta de Preços, disponível no endereço 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Fica aberto o período previsto em Lei, previsto no art. 109,1, “b”, da Lei n° 8.666/93, ficando os autos desde já 
disponíveis aos interessado para vistas junto a CPLP. Caucaia/CE, 06 de novembro de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da 
CPLP/PM Caucaia-CE - Portaria n° 28/2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato de Contrato N° 2020.09.23.01-01. A Secretaria de Infraestrutura Urbana e 
Desenvolvimento Industrial do Municipio de lpaumirim/Ce, toma público o Extrato do Contrato N° 2020.09.23.01-01, resultante da Tomada de Preços N° 
2020.09.23.01: Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura Urbana c Desenvolvimento Industrial. Dotação Orçamentária: 0601.15.452.9342.1009 
- Construção, Recuperação c Manutenção de Praças, Parques c Jardins. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: reforma da praça São Sebastião e 
construção de 02 (quiosques), sede do Município de Ipaumirim/CE, tudo confomie anexo 1. Prazo de Execução: 30 (trinta dias). Contratada: Nallisson 
Emanoel Moreira do Nascimento - ME - CNPJ sob o n° 15.450.902/0001-05. Assina pela Contratada: Nallisson Emanoel Moreira do Nascimento, portador 
do CPF n° 610.358.753-06. Assina pelo Contratante: Maria Malta dos Santos Ribeiro. Valor Global: R$ 25.667,51 (vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta e um centavos). lpaumirim/Ce, 06 de novembro de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 062/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de novembro de 2020, às 08:30 horas, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n. Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 062/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de combustível (Gasolina e Diesel s-10), para atender 
a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Justificativa: A contratação, 
em questão, toma-se indispensável, uma vez que, em hipótese alguma, os veículos da Secretaria de Saúde poderão ficar sem óleo diesel e gasolina, para 
realização do traslado de pacientes e o melhor desempenho dos trabalhos das equipes de Saúde. A Ata de Registro de Preços tem validade de 6 meses e 
estima-se no valor de R$ 539.600,00. O qual cncontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88- 
2101.1492, no horário dc 08:00h às 12:00h c das 14:00h às 17:00h c no site do TCE https://www.tcc.cc.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n" 01/2020-SEDUC.
Cujo objeto é a refomia das Escolas Municipais E.E.F Crispim Antônio de Oliveira E.E.F João Paulino de Oliveira, no Município de Viçosa do Ceará. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas de Preços da seguinte forma: Classificadas: Ia 
Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA, 2a F. A. Construções e Serviços EIRELI, e Desclassificadas: Sertão Construções Serviços e Locações 
LTDA, Master Serviços e Construções EIRELI, HJS Construções EIRELI, Savires Iluminação e Construções EIRELI, RA Construtora EIRELI, Ramilos 
Construções EIRELI, JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP, Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo 
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, n° 
396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 06 de novembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 04.11.01/2020. Contratante: Secretaria dc Educação c Desporto. Contratada: 
ATC Business Comercio e Representação EIRELI, CNPJ N° 15.495.400/0001-92. Processo Licitatório N° 012/2020, Edital RDC Registro de Preços N° 
001/2020. Processo Carona N° 001/2020-SEDUC. Objeto: aquisição de matérias, bens, produtos, equipamentos e materiais intraescolares destinados 
às atividades fmalísticas para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE. Valor Global Contratado: R$ 
539.795,61 (quinhentos e trinta e nove mil setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos). Dotações Orçamentárias: 1313.12.365.0271.2.058. 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00. Assina pela Contratante: Alcides Leite da Silva Neto (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: 
Anderson Teixeira. Data da Assinatura: 04 de novembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Pregão Presencial N° 2311.01/2020/PP. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 
23/1 1/2020, às 09:00 hs, na Rua Maria Maia, n°85, Centro Barreira — CE, o Pregão Presencial N° 2311.01/2020/PP, contratação de empresa especializada 
em locações e instalações de adornos natalinos e iluminação, para a realização da decoração do Natal de Luz 2020 do Município de Barreira/CE junto a 
Secretaria dc Educação e Cultura. Edital c demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, dc segunda a sexta-feira, dc 08h às 12h. 
Barreira/Ce, 06 de Novembro de 2020. Francisco Gerdon Lopes Maciel -  Presidente da CPL.



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de 

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o 

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n° 003/2020-PE, foi publicado no rol de entrada da sede da 

Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 06 de novembro de 2020; no 

“DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“ e Site da Câmara Municipal de Maracanaú, no dia 09 de 

novembro de 2020.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/nQ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


